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Elektryczny napęd zwrotnicowy

Przedmiotem wynalazku jest elektryczny napęd
zwrotnicowy.

Znany jest rozpruwalny napęd zwrotnicowy sto¬
sowany dowolnie z zamknięciem wewnętrznym lub
bez zamknięcia wewnętrznego. Napęd ma trójfazo¬
wy silnik asynchroniczny, który jest już zaopatrzo¬
ny w pierwszy stopień przekładni. Za pośrednic¬
twem dalej włączonego zespołu przekładni napę¬
dzany jest wał na końcu którego znajduje się me¬
chanizm rozprucia i koło napędowe. Koło napędo¬
we zazębia się z zębatką, która połączona jest z
drążkiem nastawczym zwrotnicy. Na drugim wałku
zespołu" przekładni znajduje się nastawne sprzęgło
wielopłytkowe dla ochrony przed przeciążeniem
tych części,, które biorą udział w przenoszeniu
sił.

Zadaniem mechanizmu rozprucia jest zaigwaran-
towanie niezawodnego utrzymania iglic zwrotnico¬
wych w przepisowym krańcowym położeniu i
umożliwienie rozpruwalności zwrotnicy Ibez znisz¬
czenia części napędowych i bez uszkodzenia iglic
zwrotnicowych. W czasie rozpruwania zwrotnicy,
na niezablokowany drążek nastawczy wywierany
jest nacisk, który wprawia w ruch części przekładni
znajdujące się pomiędzy drążkiem nastawczym a
silnikiem [(Patent NRD nr 19084). W wyniku tego,
na początku procesu rozpruwania powstają znacz- '
ne siły masowe, co powoduję konieczność projekto¬
wania na te siły wszystkich części przekładni. W
niektórych zagranicznych zarządach kolei, eksplo-
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atujących napędy zwrotnicowe, istnieje wymóg kon¬
struowania napędów nierozpruwalnych. Powoduje
ito jednak stosowanie rozwiązań, które konstrukcyj¬
nie znacznie odbiegają od rozpruwalnych napędów
zwrotnicowych. i

Celem wynalazku jest zmniejszenie ilości współ¬
pracujących części napędu zwrotnicowego aby u-
prościć produkcję i konserwację.,

Cel ten osiągnięto przez opracowanie elektryczne¬
go napędu zwrotnicowego, w którym ibędą wystę¬
pować jedynie nieznaczne siły masowe i który bę¬
dzie można wykonać jako napęd rozpruwalny lub
nierozpruwalny.

Istotą wynalazku jest wykorzystanie jako silni¬
ka napędowego — silnika linearnego, z którego
translacyjne siły przenoszone są bezpośrednio na
zwrotnicowe drążki nastawcze i w którym mecha¬
nizm rozprucia daje się wymienić na urządzenie
blokujące.

Zaletą napędu według wynalazku w przeciwień¬
stwie do napędu zwrotnicowego z silnikiem asyn¬
chronicznym, jest bezpośrednie wykorzystanie ru¬
chu prostoliniowego i pominięcie silnika przekład¬
niowego, przekładni zębatej czołowej a także
sprzęgła wielopłytkowego. Wyeliminowanie prze¬
kładni stopniowych, przenoszenie sił między stoją-
nem a wirnikiem silnika linearnego — foezstykowo,
powoduje likwidację zużycia mechanicznego a pod¬
czas rozpruwania — wywołuje tylko nieznaczne si¬
ły masowe.
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Obok korzyści gwarantujących niezawodność i
prostą budowę, silnik linearny odznacza się spo¬
kojnym biegiem oraz elastycznością obciążenia i
dlatego jest on idealnym środkiem napędowym w
urządzeniach translacyjnych. W miejsce mechaniz¬
mu rozprucia, daje się zastosować urządzenie blo¬
kujące tak, że przy tej samej konstrukcji napędu
można osiągnąć również nierozpruwalność.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku przedstawiającym
rozpruwamy napęd zwrotnicowy z zamknięciem
wewnętrznym w przekroju poprzecznym.

Jak pokazano na rysunku, napęd według wyna¬
lazku składa się z silnika linearnego 1, 2, którego
wirnik 2 łączy się z zębatką 3, współpracującą z
drążkiem przesuwalnym 4. Zębatka 3 zazębia się z
kołem zębatym 5 osadzonym na wale 6. Zębatka 3
łączy się z drążkami nastawczymi 7a, 7b, nato¬
miast koło zębate z tarczą sterującą 8. Napęd wy¬
posażony jest w mechanizm rozprucia 9. Koło zę-
'bate łączy się też z tarczą włączającą 10, która
przełącza styki 11, 12 (nadawczo-kontrolne). Zębat¬
ka 3 łączy się z drążkiem przesuwalnym 4 oraz z
drążkami nastawczymi za pomocą zabieraka 13 z
wycięciami 14. Do awaryjnego obracania wałem 6
przeznaczona jest ręczna korba 15.

Działanie napędu polega na wykonywaniu ru¬
chów nastawczych zwrotnicy.

Ze stojana 1 (część pierwotna) silnika linearnego,
za pośrednictwem wirnika 2 (część wtórna) nastę¬
puje przeniesienie sił translacyjnych na zębatkę 3,
która za pośrednictwem zabieraka 13 połączona jest
z drążkiem przesuwalnym 4 oraz z drążkami na¬
stawczymi 7a, 7b. Zębatka 3 zazębia się z kołem
zębatym 5, które osadzone jest na wale 6. Na jed¬
nym końcu wału 6 znajduje się tarcza sterująca 8
dla mechanizmu rozprucia 9, a na drugim końcu
wału znajduje się tarcza włączająca 10 dla styków
nastawczo-kontrolnych 11, 12, których urządzenie
do kontroli iglic zostało tutaj pominięte.

W czasie ruchu nastawczego, na wstępie zostaje
wprawiony w ruch wirnik 2 silnika linearnego, zę¬

batka 3 i koło zębate 5 wraz z tarczą włączającą
10 i tarczą sterującą 8. W ten sposób następuje
przełączenie styku 11 i wyłączenie mechanizmu roz¬
prucia 9. Dopiero po zlikwidowaniu luzu jaki jest

5 przewidziany pomiędzy zębatką 3 a drążkiem prze¬
suwalnym 4 następuje właściwy proces przełącze¬
nia. W ten sposób unikacie zwiększenia oporu na¬
stawczego.

Pod koniec ruchu nadawczego, przełączane są
10 styki 12, mechanizm rozprucia wpada w jedno z

wycięć 14, które odpowiada krańcowemu położeniu
drążka przesuwalnego 4' i z nastawioną siłą na¬
cisku zabezpiecza położenie iglic zwrotnicowych
przed poruszeniem. Przy rozpruwaniu zwrotnicy,

15 za pośrednictwem drążka nastaWćzego 7a wywiera¬
ny jest nacisk na drążek przesuwamy 4, który po¬
woduje wyłączenie mechanizmu rozprucia 9, jeżeli
siła wywierana na drążek nastawczy 7a przewyższa
siłę nacisku (siłę trzymania) mechanizmu rozpru-

20 cia 9. W następstwie tego porusza się zębatka 3
wraz z wirnikiem 2 silnika linearnego oraz koło
zębate 5 połączone z tarczą' włączającą 10, która
przełącza styki 11 powodując rozprucie i przygo¬
towuje cofnięcie napędu zwrotnicowego.

25 W razie zakłóceń nasadza się na kwadratowy
czop końcowy wału 6 korbę 15, za pomocą której
może być wykonany ręcznie pożądany ruch na¬
stawczy.

30 Zastrzeżenie patentowe

Elektryczny napęd zwrotnicowy, z zamknięciem
wewnętrznym lub zamknięciem ostrza iglicy dla
rozpruwalnych lub nierozpruwalnych napędów

•"55 zwrotniczych z zębatką poruszaną przez napęd i z
drążkiem nastawczym napędzanym przez tę zębat¬
kę, znamienny tym, że jako silnik napędowy służy
silnik linearny (1, 2), z którego translacyjne siły
przenoszone są bezpośrednio na zwrotnicowe drąż-

4o ki nastawcze (7a, 7b), i w którym mechanizm roz¬
prucia (9) jest wymienny z urządzeniem blokują¬
cym.
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